СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2024 г.                                пос. Видяево

№ 176

О внесении изменений в Положение и состав комиссии по соблюдению

требований к должностному поведению лиц, замещающих

муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов,

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево

от 05.06.2018 № 122

 В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 (в ред. от

25.01.2024) «О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию

конфликта интересов», Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов, -

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 05.06.2018 №

122 «О внесении изменений в Положение и состав комиссии по соблюдению

требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные

должности, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя и членов Комиссии. Председателем Комиссии является

Председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево. К заместителю Председателя

и членам Комиссии относятся депутаты Совета депутатов ЗАТО Видяево.»

1.2. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. При возникновении прямой или косвенной личной

заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту

интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания

комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае он

не принимает участия в рассмотрении Комиссией данного вопроса.»

2. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и

урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета

депутатов ЗАТО Видяево от 05.06.2018 № 122, изложив его в редакции,

согласно Приложению к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу после опубликования в муниципальной

газете «Вести Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                                                                    А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево                                                                         С.В. Богза

Приложение

к решению Совета депутатов

от 24.04.2024 № 176

Состав комиссии по соблюдению требований

к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные

должности, и урегулированию конфликта интересов

Бугайчук Александр Евгеньевич  - Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево

(председатель комиссии)

Вальчук Елена Олеговна  - депутат Совета депутатов

ЗАТО Видяево

(заместитель председателя комиссии)

Туренкова Юлия Евгеньевна - главный специалист по

организационному и кадровому

обеспечению Совета депутатов

ЗАТО Видяево

(секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Глухова Наталья Дмитриевна - депутат Совета депутатов

ЗАТО Видяево

Яскевич Алексей Петрович - депутат Совета депутатов

ЗАТО Видяево

Боднарук Дарья Михайловна - депутат Совета депутатов

ЗАТО Видяево